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'�nyadan Jələn Vora÷ımız

Estoniyada Azərbaycanın xalça dünyası
³%uta´ 0ədəniyyət 0ərNəzi milli irVimizi doVt xalTa tanıdır

Milli-mədəni dəyərlər hər bir xalqın tarixinin ən vacib göstəricisi və 
mənəvi sərvətidir. Bu irsi dünyanın müxtəlif yerlərində qürurla təmsil edən 
insanlar isə  mədəniyyət səfirlərinə çevrilirlər. Onlardan biri də Estoniyada 
yaşayıb-yaradan mahir xalçaçı-rəssam, ustad sənətkar Rövşən Nurdur.

1978-ci ildə Mingəçevirdə anadan olmuş 
Rövşən Əzim Əzimzadə adına Rəssamlıq 
Məktəbini və Azərbaycan Dövlət Rəssam-
lıq Akademiyasını bitirmiş, sonra isə Tallin 
İncəsənət Akademiyasında magistr təhsili 
almışdır. Soydaşımız 2004-cü ildən Azər-

baycan Rəssamlar İttifaqının üzvüdür. Azər-
baycanı beynəlxalq sənət arenasında yüksək 
səviyyədə təmsil edən xalçaçı-rəssamın  əsər-
ləri ABŞ, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Tür-
kiyə, Lüksemburq, Fransa, Monako, İsveç, 
Litva, İtaliya və İspaniyada sənət sərgilərində 
nümayiş etdirilmiş və şəxsi kolleksiyalarda 
yer almışdır. Azərbaycan mədəniyyətinin 
dünya miqyasında tanınmasında mühüm rol 
oynayan  sənətkar beynəlxalq mükafatlara və 
bir sıra fəxri təltiÀərə layiq görülmüşdür. 

Həmyerlimizin xalça və rəsm əsərləri 
süMeti, estetik yanaşma və fərdi düşüncə tərzi 
ilə diqqəti cəlb edir. Əsərlərində isə doğma 
Bakı, respublikamızın bölgələri, milli atri-
butları geniş və dolğun əks olunur. Eskizdən 
son ilməyə qədər bütün prosesi özü icra edən 
mahir toxucu  Şərq fəlsəfəsini Qərb akade-
mik dəqiqliyi ilə uğurla birləşdirir. Toxuduğu 
xalçalar, sadəcə, dekorativ sənət nümunəsi 
deyil, xalqımızın tarixini və milli kimliyini  
vizual yaddaşa çevirən məfkurəvi silsilədir.

Rövşən Nurla  onlayn söhbət zamanı 
bu sənətin fəlsəfi dərinliyini, xalça toxu-
mağın sirlərini və rəssamın milli mədəniy-
yətimizə  sonsuz sevgisini öyrəndik. 

– Sizin üçün xalçaçılıq nə deməkdir"
Siz xalçanı həm dizayn edir, həm də toxu-
yursunuz.  Bu iki prosesi necə uzlaşdırır-
sınız" 

– Xalçaçılıq mənim üçün yalnız sənət
deyil, mədəniyyətimizin, tariximizin və ru-
humuzun daşıyıcısıdır. Rəssam ideya verir, 
sənətin vizyonunu yaradır, toxucu isə o viz-
yonu ilmə-ilmə gerçəkləşdirərək ona ruh və 
həyat bəxş edir. Buna görə də mən bu iki 
mərhələni bir-birindən ayırmıram. Hər bir 
rəngin, hər bir ornamentin toxunma prosesini 
özüm hiss etmək istəyirəm. Xalça toxumaq 
mənim üçün bir növ ritualdır.

– Xalçalarınızda  nar, çay dəstgahı
kimi motivlər nəyi ifadə edir" 

– Nar həyatın bolluğunu, çay dəstgahı isə
mədəniyyətimizin incə ruhunu, xalqımızın 
səmimiyyətini və qonaqpərvərliyini göstərir. 
Mənim hədəfim, Azərbaycan mədəniyyətini 

təkcə naxışlarla deyil, hər kəsin anlaya bilə-
cəyi bir hekayə kimi təqdim etməkdir. Bu, 
həm sənətimizin, həm də ölkəmizin təbliği 
üçün çox vacibdir.

– Xocalı, Qanlı Yanvar kimi milli fa-
ciələri və 44 günlük Vətən müharibəsi za-
manı əldə etdiyimiz Zəfəri vizual yaddaşa 
köçürmüsünüz. Sizin üçün ağrı və qüru-
run  kətan və xalçada təsviri nə deməkdir" 

– Bu  sənətkarın  tarixi missiyası, milli
yaddaşın qorunmasıdır. Mən kətan üzərin-
dəki hər fırça izində, xalçadakı hər ilmədə 
xalqımın ağrısını və gücünü nəsillərə çatdır-
maq, bu hadisələri unutdurmamağa çalışı-
ram. Bu, mənim Vətən qarşısındakı mənəvi 
borcumdur. Zəfərə həsr etdiyim xalçada isə 
hər ilmə qəhrəmanlıq, birlik və qayıdışa olan 
sarsılmaz inamı ehtiva edir. Bu, ağrıdan qü-
rura doğru gedən tarixi bir yoldur. Xarici ta-
maşaçılar bu mövzularda Azərbaycanın haqq 
səsini və mübarizəsini daha aydın görürlər.

– Estoniya Respublikasının 100 illiyi
şərəfinə “Mənim yolum” sərgisinin təşkil 
olunması sizin yaradıcılığınızda xüsusi yer 
tutur. Həmin sərgidə Azərbaycan motivlə-
ri ilə yanaşı, Tallinə həsr etdiyiniz əsərlərin 

də nümayiş olunması sizi iki ölkənin sənət-
çisi kimi təqdim edib.

– Estoniyanın 100 illiyi münasibətilə
keçirilən sərgidə həm doğma Azərbaycanı-
mın zəngin mədəniyyətini, həm də mənə ev 
sahibliyi edən Tallinin xoş ab-havasını bir 
araya gətirmişdim. Bu sərgi həm də iki ölkə 
arasında  səmimi  dostluq körpüsü olmuşdur. 
Bu, həm də mənim hər iki xalqa mənəvi bor-
cumu ifadə edib.

– Siz minlərlə kilometr uzaqda milli
sənətimizi həm öyrədir, həm də təbliğ edir-
siniz. Yaşadığınız şəhərdə  xalçalarımıza 
olan maraq nədən qaynaqlanır"

– Bu, mənim üçün çox qürurverici və
ruhlandırıcı bir hissdir. Tallindəki xalça mək-
təbimiz milli sənətimizi yaşadır. Burada tək-
cə gənc tələbələr deyil, müxtəlif peşə sahib-
ləri və yaş qruplarından olan insanlar xalça 
sənətini böyük həvəslə öyrənirlər. Marağın 
qaynağı isə təkcə toxuma texnikası deyil. Es-
toniyalılar bizim xalçaların  tarixi yaddaşını, 
rənglərin mənasını və ən əsası, hər naxışdakı 
mənəvi kodu öyrənmək istəyirlər. Mən onlara 
hər bir rəngin, hər bir simvolun  Azərbaycan 
fəlsəfəsindəki dərin mənasını izah edirəm.

Şagirdlər öz əlləri ilə Azərbaycan naxış-
larını toxuyanda, bizim mədəniyyətimizin 
dərinliyinə enmiş olurlar. Bu, Estoniya cə-
miyyətində Azərbaycan sənətinə və qo-
naqpərvərliyinə  səmimi bir heyranlıq yara-
dır. 

Onu da qeyd edək ki, rəssam Rövşən Nu-
run fəaliyyəti təkcə fırça və ilmə ilə məhdud-
laşmır. Onun milli mədəniyyətimizin təbliği 
missiyası Estoniyanın paytaxtında rəhbərlik 
etdiyi mərkəz vasitəsilə daha geniş əhatə 
tapır. Bu yaxınlarda onun rəhbərlik etdiyi 
“Buta” Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində 
– “Azərbaycan çayı: adət-ənənələr və müa-
sirlik” adlı tədbir keçirildi. Təşəbbüs yerli 
estoniyalı gənclər də daxil olmaqla, çoxsaylı 
qonağın böyük marağına səbəb oldu. Əsas 
məqsəd Azərbaycanın qonaqpərvərlik rəmzi 
olan çay mədəniyyətini Avropa auditoriyası-
na təqdim etmək idi.

Qonaqlara Lənkəran, Astara, Zaqatala  
bölgələrindən gətirilən müxtəlif çay növləri, 
onların dəmlənmə üsulları nümayiş etdirildi. 
Belə tədbirlər sənətlə yanaşı, mədəniyyətin 
incəliklərini  gənclər arasında  təbliğ edən və 
Azərbaycanı tanıdan ən uğurlu vasitədir.

Sənətkarlar Azərbaycan mədəniyyətinin 
canlı körpüsüdür. Onlar yalnız gözəllik ya-
ratmır, həm də milli kimliyimizi və mədəni 
sərvətimizi dünyaya tanıdırlar. 

Ar]u ƏLİYEVA 
XQ

“Yaşıl gələcəy”in sağlam həyat çağırışları

Dünən Bakıda Elm və Təhsil Nazirliyinin Molekulyar Biologiya və 
Biotexnologiyalar İnstitutu ilə birgə təşkil etdiyi “Enerji, qida, ətraf mühit və 
iqlim təhlükəsizliyi sahəsində çağırışlar” mövzusunda beynəlxalq konfrans 
keçirilib.

Açılış mərasimində AMEA-nın prezi-
denti, akademik İsa Həbibbəyli 14 ölkədən 
140-dan çox alimin iştirak etdiyi beynəlxalq 
konfransın işinə uğur arzulayaraq, müzakirə 
mövzusunun ötən il Azərbaycanın yüksək 
səviyyədə ev sahibliyi etdiyi BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının 
TərəÀər Konfransının (COP29) proqramının 
əsas müddəaları ilə səsləşdiyini qeyd edib. O, 

beynəlxalq elmi məclisin  COP29-un ideya 
və məqsədlərinin elmi müstəvidə davam et-
dirilməsinə xidmət etdiyini vurğulayıb.

Akademik Prezident İlham Əliyevin ira-
dəsi, himayəsi və iştirakı ilə COP29 kimi 
mötəbər bir tədbirin Azərbaycanda keçiril-
məsinin dövlətimizin “yaşıl iqtisadiyyat”a 
keçid strategiyasına, milli, regional və qlobal 
səviyyədə ətraf mühitin qorunmasına, iq-

lim dəyişmələrinin qarşısının alınması işinə 
verdiyi töhfənin məntiqi nəticəsi olduğunu 
bildirib. AMEA rəhbəri Naxçıvan,  Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur bölgələrində dövlətimizin 
başçısı tərəfindən elan edilmiş “yaşıl enerMi” 
zonalarının öz fəaliyyətini uğurla davam et-
dirdiyini söyləyib.

Konfransda bildirilib ki,  Azərbaycanda 
“yaşıl energetika”nın inkişaf etdirilməsi üçün 
mühüm Dövlət proqramları həyata keçirilir. 
Alternativ enerMi mənbələrindən istifadə üzrə 
Azərbaycan təkcə Müstəqil Dövlətlər Birliyi 
(MDB) ölkələrində deyil, dünyada qabaqcıl 
yerlərdən birini tutur.

glkəmizdə ən müxtəlif çeşidli enerMi 
mənbələrinin istismarı, istehsalı, ixracı ilə 
yanaşı, bu sahələrin öyrənilməsi, tədqiqi və 
elmi cəhətdən əsaslandırılması da yüksək sə-
viyyədədir.

Qeyd edilib ki, Azərbaycanda ötən il-
lərdə alternativ enerMi mənbələrini, ekoloMi 
problemləri, qida, ətraf mühit və iqlim təh-
lükəsizliyini öyrənən böyük elmi məktəblər 
formalaşıb, bu istiqamətdə tədqiqatlar davam 
etdirilir. Elm və Təhsil Nazirliyinin bir sıra 
elmi-tədqiqat müəssisələrində yarım əsrdən 
çoxdur ki, bu problemlər öyrənilir, inkişaf 
etdirilir və Azərbaycan reallıqlarının elmi 
cəhətdən əsaslandırılması şəklində ictimaiy-
yətə təqdim olunur.

Q�YUSİFOĞLU  
XQ

Firuzə 0əmmədli ± �5

Məhsəti, Natəvan şeiriyyətinin 
çağdaş davamçısı

Azərbaycanın ədəbi-mədəni ictimaiyyəti tanınmış şair, dilçi alim və 
pedaqoq Firuzə Məmmədlinin anadan olmasının 85 illiyini qədirbilənliklə 
qeyd edir. Azərbaycan Yazıçılar Birliyində və Xaçmaz rayonunda keçirilən 
yubiley mərasimlərində qocaman söz ustasının mənalı ömür yoluna sevgi-
sayğı ilə nəzər salınıb, milli idealları əks etdirən yaradıcılığına yüksək dəyər 
verilib.

Sevimli Firuzə xanımla gec tanış olsam 
da, mənəvi zənginliyindən çox pay götür-
müşəm. Həmyerli olmağımızdan ikiqat 
artıq sevinc və qürur duymuşam. Yazıçılar 
Birliyində düzənlənmiş yubiley məclisində 
iş yoldaşlarının, tələbələrinin, dostlarının, 
tanışlarının, ədəbiyyatçıların, elm adamla-
rının onun haqqında söylədiklərindən, ona 
verdikləri dəyərdən nə qədər fərəhləndi-
yimi sözlə ifadə etməyə çətinlik çəkirəm. 
Firuzə xanımın boya-başa çatdığı Xaçmaz 
rayonunda keçirilmiş təntənəli yubiley mə-
rasimində söylənənləri, eşitdiklərimi və 
duyub-düşündüklərimi isə qələmə alsam, 
bir kitab alınar.

Bircə onu söyləyim ki, Yazıçılar Bir-
liyinin sədri, Xalq yazıçısı Anarın Firuzə 
Məmmədlinin istedadlı şair, məhsuldar 
yazıçı, fədakar alim, görkəmli elm fədaisi 
olması ilə yanaşı, həm də rəhbərlik etdiyi 
qurumun intizamlı işçisi, nüfuzlu əməkda-
şı, yorulmaz ədəbiyyat adamı, həmkarları-
nın sevimli ağbirçəyi olması barədə şairin 
həmyerliləri qarşısında söylədiyi səmimi 
fikirlər hamını duyğulandırdı və xaçmaz-
lıları isə həm də qürurlandırdı. 

Xaçmaz Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Elnur Rzayevin və digər natiqlərin 
bu zərif vücudlu, incə ruhlu, yazıb-yarat-
maq həvəsli xanım-xatın ziyalının həyat 
və yaradıcılığı haqqında dərin ehtiramla, 
sevə-sevə danışmaları xəyalımda onun 
Məhsəti Gəncəvi, Xan qızı Natəvan şei-
riyyətinin istedadlı və cəfakeş davamçısı 
obrazını yaratdı.

Beləliklə, həmin obrazda canlanan 
fədakar xanımın dupduru gözləri, dərin 
müşahidəli baxışları, daxili zənginliyi-
ni əks etdirən üz ifadəsi, sakit duruşunun 
arxasındakı qaynarlıq barədə söz açmaq 
istəyirəm. İnternetə, Viki mənbəyə üz tut-
dum... Firuzə xanım nə qədər zəngin bir 
həyat, məhsuldar yaradıcılıq yolu keçib, nə 
qədər filoloq yetişdirib. Oncildlik �Seçil-
miş əsərləri�ndə toplanmış müxtəlif  Manrlı 
əsərlər – şeir, hekayə, məqalə, monoqrafik 
tədqiqat, tərcümə, publisistik yazılar... şair, 
alim, pedaqoq Firuzə Məmmədlinin ədə-
biyyatımız, filologiya elmimiz, ali təhsili-
miz üçün göstərdiyi xidmətlərin çevrəsini 
və çəkisini nişan verir.

Firuzə xanımın tərcümeyi-halını, keç-
diyi həyat yolunu, aldığı təltiÀəri, elmə 
verdiyi töhfələri öyrəndikcə, həm heyran 
qalırsan, həm də bunları necə etdiyinə təəc-
cüblənirsən. 15 yaşında ikən əla oxuduğuna 
və məktəbyanı sahədə yetişdirdiyi yeni alma 
növünə görə Ümumittifaq Kənd Təsərrüfa-
tı Nailiyyətləri Sərgisinin bürünc medalına 
layiq görülüb. 4 il sonra isə orta məktəbi 
gümüş medalla bitirib. 1964-1968-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət PedaqoMi Universiteti-
nin dil-ədəbiyyat fakültəsini fərqlənmə dip-
lomu ilə başa vurub.

Yubilyar xanım tələbəsi olduğu Azər-
baycan Dövlət PedaqoMi Universitetində 50 
il müəllim işləyib. 1990-cı ildə “Yusif Və-
zir Çəmənzəminlinin tarixi romanlarının 
dil və üslub xüsusiyyətləri” mövzusunda 
namizədlik dissertasiyası müdafiə edərək 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərə-
cəsini alıb. Dilçilik kafedrasının dosenti 
olub.

Firuzə xanım yaradıcılığa 1963-cü 
ildə Xaçmaz rayonunda çıxan �Dostluq� 
qəzetində çap olunmuş �Ay həkim� şeiri 
ilə başlayıb, bu günədək qələmi əlindən 
yerə qoymayıb. 1973-cü ildə ilk şeirlər 
kitabı – “Gümüşü damla” çapdan çıxıb. 
Sonra ilaşırı yeni şeir kitabları ilə oxu-
cuların görüşünə gəlib. 1992-ci ildə Tür-
kiyənin Bursa şəhərində keçirilən türkdil-
li xalqların şeir müsabiqəsində birincilik 
qazanaraq “Əlişir Nəvai” mükafatına la-
yiq görülüb. Ardınca ölkəmizdə nüfuzlu 
“Rəsul Rza”, “Nəsimi”, “Qızıl kəlmə” 
mükafatlarını qazanıb.

Bu nailiyyətləri ömrünün illərinə, ayla-
rına, günlərinə, bəlkə, dəqiqələrinə bölsək, 
yüksüz, çəkisiz saat, gün tapmaq olmaz. 
Firuzə Məmmədli 2012-ci ildə ölkəmizdə 
elm və təhsilin inkişafında göstərdiyi xid-
mətlərə görə ilə “Tərəqqi” medalı, 2021-ci 
ildə ,,, dərəcəli “Əmək” ordeni ilə təltif 
olunub. O, yaradıcılıq sahəsində Prezident 
təqaüdçüsü olub.

Firuzə xanımın şair kimi müşahidə 
qabiliyyəti, alim kimi zəkası güclüdür. İn-
san kimi səbirlidir, inadkardır, fəaliyyəti 
məqsədyönlüdür. 78 il bundan öncə 1-ci 
sinfə gedərkən əlinə qələm alıb hərÀəri 
yazmağı, tanımağı öyrənməyə başladığı 
gündən oxuyur, öyrənir, bildiklərini tət-
biq edir. Türk, rus, özbək, tacik, fars dil-
lərindən tərcümə etdiyi şeir nümunələri 
oxucular tərəfindən maraqla qarşılanır. 
Müxtəlif Manrlarda yazdığı əsərləri, ən çox 
da şeirləri ingilis, rus, özbək, türkmən, 
gürcü, Ukrayna, polyak, fransız, türk, fars 
dillərinə tərcümə olunub, Türkiyədə və 
İranda kitabları çap olunub, şeirinə mahnı 
yazılıb.

Firuzə xanım vətənpərvər, qəlbi vətən 
sevdasıyla dolu bir ziyalımızdır. Hələ 
1965-ci ildə o, tələbə ikən Bütöv Azər-
baycan uğrunda tələbə hərəkatına qoşulub 
və bu yolda dönməzliyini, iradə və əzmi-
ni, mübarizliyini odlu-alovlu çıxışlarında 
sərgiləyib. Azərbaycanı bütöv görmək, o 
taylı-bu taylı soydaşlarımızla yenidən eyni 
bayraq altında birləşib xoşbəxt yaşamaq 
onu bir ziyalı kimi həmişə düşündürüb və 
bu arzusuna qovuşmaq üçün həmişə bir əs-
gər kimi hazır olub.

Bütün bu dediklərim onun bioqrafik 
səpkili “Nə yaxşı” şeirində bədii-estetik 
əksini tapıb: 

Yaddaşımda nə ki vardı, cəm etdim,
Gündüzləri gecələrə şam etdim.
Vərəqləri qələmimlə şum etdim,
Sözüm bitib-tükənmədi, nə yaxşı!

Çətinliyi dağdan aşan günlərin,
Ümidləri aşıb-daşan günlərin,
Duyğulara süfrə açan günlərin
Varağını bükəmmədim, nə yaxşı!

Qocaman söz ustadımızı, Azərbaycan 
qadınlığını şərəÀəndirmiş şair, alim, pe-
daqoq Firuzə Məmmədlini bir daha təbrik 
edir, ona möhkəm cansağlığı və yeni yara-
dıcılıq uğurları arzulayırıq.

Əntiqə QO1AQ ,  
Əməkdar jurnalist

Teatr xadimimiz “Çingiz 
Aytmatov” medalı ilə təltif edilib
Azərbaycanın teatr xadimi, aktyor, rejissor İftixar Piriyev nüfuzlu 

beynəlxalq mükafata  – “Çingiz Aytmatov” medalına layiq görülüb.

Mükafat soydaşımıza “Çingiz Aytmatov Beynəlxalq İssık-Kul Forumu” Rəyasət 
Heyətinin qərarı ilə incəsənət vasitəsilə xalqlar arasında sülhün və dostluğun möhkəm-
ləndirilməsində müstəsna xidmətlərinə, türkdilli xalqların ortaq mədəni irsinin təbli-
ğinə, xüsusilə Azərbaycan–Qırğızıstan ədəbi və teatr əlaqələrinin inkişafına verdiyi 
töhfəyə görə verilib. 
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